

**Asociacija „Pasitinkant senatvę“
Įmonės kodas 304824933, Daugų g. 7, Alytus**

2021 m. VEIKLOS METINIS PRRANEŠIMAS

Įstaigos pavadinimas-asociacija „Pasitinkant senatvę“, įmonės kodas 304824933, registruotos buveinės adresas-Daugų g.7, Alytus, tel nr.8-605-66286

info@pasitinkantsenatve.lt, www.pasitinkantsenatve.lt

Teisinė forma -asociacija.

Asociacijos steigėjai: Asta Graužinienė, Albertas Kupinas, Rimantas Dabulis.

Vadovas-Jūratė Susmarienė.

Asociacija įregistruota Juridinių asmenų register 2018 m. balandžio 10 d. Pagrindinė įstaigos veikla -stacionari globos namų veikla.

Asociacijai „Pasitinkant senatvę“ Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 11 d. įstaigai išdavė licenciją institucinei socialinei globai (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims.

Veiklos rūšys- ilgalaikė ir trumpalaikė socialinė globa.

Tikslinės grupės: suaugęs asmuo su sunkia negalia, senatvės pensijos amžių sukakęs asmuo su sunkia negalia, senyvo amžiaus asmuo.

Įstaigos veikla grindžiama Lietuvos respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, socialinės globos normų aprašu, kitais Lietuvos Respublikos įstatais, Lietuvos Respublikos nutarimais, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir norminiais teisės aktais, asociacijos „Pasitinkant senatvę“ nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis, Vidaus tvarkos taisyklėmis, Asmens sveikatos priežiūros taisyklėmis.

2021 m. pabaigoje įstaigoje dirbo 47 darbuotojai.

Per 2021 m. asociacija už vykdomą veiklą gavo 625413 Eur. Taip pat per praėjusius ataskaitinius metus buvo gauta 1439,10 Eur paramos skiriant 2 proc. Iš LR Finansų ministerijos gauta 10000 Eur pagal projektą remiant nuo Covid-19 nukentėjusias įmones. Šios lėšos buvo išleistos padidėjusiam higienos ir dezinfekcijos priemonių įsigijimui kompensuoti.

Socialinės globos paslaugos asociacijos “Pasitinkant senatvę” globos skyriuje pradėtos teikti 2019 metų kovo 4 dieną. Per laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31 globos skyriuje ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos paslaugos buvo suteiktos 88 asmenims. Gyvenusių asmenų amžiaus vidurkis 84 metų. “Pasitinkant senatvę” globos skyriuje paslaugos buvo teikiamos 79

asmenų su sunkia negalia ir tik 9 asmenims be sunkios negalios. Asociacija „Pasitinkant senatvę“ socialinės globos paslaugas teikia asmenims iš visos Lietuvos. Per 2021 m. įstaigoje gyveno asmenys atvykę iš Alytaus miesto ir rajono savivaldybių, Marijampolės rajono savivaldybės, Varėnos rajono savivaldybės, Lazdijų rajono ir Telšių rajono savivaldybių.

Asociacijos “Pasitinkant senatvę” globos skyriuje gyventojams teikiamos kompleksinės socialinės globos paslaugos, kurias sudaro: socialinės, apgyvendinimo, sveikatos priežiūros, maitinimo, laisvalaikio ir užimtumo, asmens higienos ir buitės.

Socialinės

Kvalifikuotos socialinės darbuotojos teikia socialines paslaugas globos skyriaus gyventojams. Atstovauja jų interesus įvairiose įstaigose, padeda nustatant specialiuosius poreikius. Tarpininkauja tarp gyventojų ir jų artimųjų, bei gyventojų ir kitų įstaigų darbuotojų. Rūpinasi kasdieninių įgūdžių palaikymu, bei ugdymu, padeda tvarkyti finansinius reikalus. Mūsų darbuotojai palydi gyventojus į sveikatos priežiūros įstaigas, rūpinasi jais ir lanko gydymo įstaigose.

Apgyvendinimo

Globos skyriuje gyventojai gyvena vienviečiuose arba dviviečiuose kambariuose. Kambariai įrengti vadovaujantis socialinės globos normų aprašu bei asmens higienos normomis ir atitinka visus globos įstaigoms keliamus reikalavimus.

Sveikatos priežiūros

Asmens sveikatos priežiūros paslaugas Globos skyriaus gyventojams teikia kompetentingi medicinos darbuotojai: slaugytojai, kineziterapiautas. Gyventojams yra užtikrinta efektyvi slauga bei priežiūra. Pagal šeimos gydytojo išrašytus receptus gyventojai aprūpinami visais reikalingais medikamentais, slaugos priemonėmis. Medicinos personalas stebi gyventojų sveikatos pokyčius, teikia būtinąją pagalbą. Esant poreikiui, organizuojama gyventojų konsultacijos pas gydytojus specialistus ir hospitalizaciją į stacionarias gydymo įstaigas. Esant poreikiui gyventojams padedame nustatyti specialiųjų poreikių lygį. Kineziterapiautas nuolat veda grupines ir individualias mankštas, pagal sudarytas asmenines programas atsižvelgiant į gydytojo rekomendacijas ir gyventojų sveikatos būklę.

Laisvalaikis ir užimtumas

Per praėjusius 2021 metus globos skyriuje buvo organizuojama veikla paremta darbo terapijos metodais, kartu lavinant gyventojų emocines, pažintines, socialines, fizines, jutimines funkcijas, kurios gerina fizinį, emocinį ir socialinį funkcionalumą. Gyventojai piešė, spalvino, mezgė, nėrė, rišo verbas, rinko arbatžoles, gamino aplikacijas, atvirukus, žaisliukus, kūrė mozaikas, vėrė

karoliukus, kepė pyragus, sausainius, keksiukus, kiaušinienę, ruošė salotas, raugė agurkus, tepė sumuštinčius, virė sriubas, košes, arbatas.

Globos skyriaus gyventojų gamintomis dekoracijomis buvo puošiama įstaiga šv. Valentino, šv. Velykų ir šv. Kalėdų progomis.

Paminėtos Vasario 16-osios, Kovos 11-osios, Užgavėnių šventės, Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena, Tarptautinė grožio diena, Pyragų diena. Globos skyriaus bendruomenė prisijungė prie visuotinės pilietinės iniciatyvos „Atmintis gyva, nes liudija“.

Suorganizuota dailininko Vidmanto Jankausko vadovaujamų Alytaus jaunimo centro suaugusiųjų dailės studijos ugdytinių darbų paroda. Koncertavo liaudiškos muzikos kapela „Smiltelė“, Simno kultūros namų vokalinis vyrų ansamblis "Credo"(vadovas R.Vilkauskas), gyventojus džiugino vokiečių aviganių veislyno "Svajonė" augintiniai.

Globos skyriaus gyventojai išbandė tapybą ant vandens Ebru technika, kurią pristatė Irma Treinavičienė. Tokių susitikimų metu bičiuliškas šiltas ryšys visiems leido atsiverti, pajusti bendrystės ir reikalingumo jausmą.

Globos skyriuje lankėsi garbinga viešnia iš Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos, kuri apdovanojo mūsų gyventoją Marę Politikienę ordino „UŽ NUOPELNUS LIETUVAI“ medaliu. Seimo narys Robertas Šarknickas sveikino gyventojus ir darbuotojus Lietuvos socialinių darbuotojų dienos ir artėjančios Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos progomis. Lankėsi dailininkas Vidmantas Jankauskas, kuris dovanojo Alytaus jaunimo centro dailės studijos suaugusiems mokinės Birutės Bobkovos paveikslą " Stumbras". Senjorus lankė svečiai iš Alytaus lopšelio-darželio "Boružėlė".

Tenkinant gyventojų religinius poreikius globos skyriuje vyko Šv. Mišios (klebonas kun. R. Baltrušaitis), suteiktas ligonių patepimo sakramentas sunkiai sergantiems socialinės globos skriaus gyventojams.

Siekiant būti kuo savarankiškiems buvo sudaroma galimybė globos skyriaus gyventojams, asmeniškai naudotis virykle, šaldytuvu, televizoriais ir kita.

Stiprinant bendravimą, emocinę būseną ir fizinį aktyvumą buvo suorganizuotos aplinkos tvarkymo dienos, skyriaus gyventojai ir darbuotojai dalyvavo akcijoje „Darom“.

Globos skyriuje suorganizuotos ekskursijos į Druskininkus, Išvyka į Kauno zoologijos sodą, Alytaus Kraštotyros muziejų, prie Alytaus piliakalnio. Globos skyriaus gyventojai lankėsi Audiovizualiųjų menų centre, dalyvavo edukaciniame užsiėmime ir kūrybinėse dirbtuvėse, kur susipažino su dailininko V. Kasiulio kūryba.

Siekiant gerinti emocinę būseną, skyriaus gyventojai klausėsi muzikos, dainavo, žaidė įvairius kompiuterinius ir stalo žaidimus, ieškojo norimos informacijos, bendravo socialiniuose tinkluose, žiūrėjo filmus. Su sunkiai vaikščančiais gyventojais buvo vykdomi individualūs užsiėmimai jų kambariuose: klausomos šv. Mišios, peržiūros ir aptariamose nuotraukos, periodiniai spaudos leidiniai, skaitai pasakojimai, apsakymai.

Bendradarbiaujame su VŠĮ paliatyvos pagalbos ir globos centru „Tėviškės namai“, vaikų lopšeliu - darželiu „Būžys“, Alytaus miesto teatru.

Globos skyriaus užimtumo specialisto paslaugos teikiamos kiekvienam gyventojui atsižvelgiant į gyventojų poreikius, galimybes, savarankiškumo lygį. Užimtumo specialistas atsakingas už gyventojų meninę saviraišką, dailės terapiją, muzikos, edukacinės, fizinės ir darbinės veiklos užsiėmimus, kurie buvo organizuojami individualiai ir grupėse. Šių paslaugų dėka asmenys gali bendrauti, užsiimti mėgstama veikla.

Maitinimas

Maitinimas organizuojamas moderniai įrengtoje virtuvėje, kurioje laikantis gerosios higienos praktikos taisyklėmis, ruošiamas maistas globos skyriaus gyventojams. Valgiaraščiai yra ruošiami remiantis rekomendacijomis skirtomis socialinės globos įstaigoms. Įstaigos gyventojai yra maitinami keturis (penkis) kartus per dieną. Visi gyventojai skatinami valgyti kartu valgomajame, pandemijos metu maistas gyventojams buvo tiekiamas į kambarius. Esant poreikiui, gyventojams suteikiama pagalba valgant. Slaugomiems-gulintiems gyventojams maistas visada pateikiamas kambarielyje. Gyventojai yra supažindinami su dienos meniu. Gyventojai, norintys patys pasigaminti maisto, tokią galimybę turi Globos skyriuje įrengtose virtuvėse.

Asmens higienos ir buitinės

Globos skyriuje gyvenantys asmenys aprūpinami visomis būtinomis asmens higienos priemonėmis. Gyventojai pagal poreikį aprūpinami sauskelnėmis ar įklotais, odos priežiūros priemonėmis, įrengtos maudymo patalpos pritaikytos maudyti asmenis su sunkia negalia, naudojamos dušo kėdės. Visiems gyventojams asmens higieną užtikrinti padeda socialinio darbuotojo ar slaugytojo padėjėjai. Visų teikiamų paslaugų kompleksas užtikrina, gyventojų poreikius atitinkančias paslaugas.

2022 m. asociacija „Pasitinkant senatvę“ įsipareigoja užtikrinti gaunamų paslaugų tęstinumą ir gerinti paslaugų kokybę.

Direktorė



Jūratė Susmarienė